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Varför är lodjuret rödlistad?
Lodjuret var relativt allmän över hela fastlandet på 1800-talet. En 
intensiv förföljelse innebar emellertid att stammen kraftigt reducerades 
med påföljd att den fridlystes 1927. År 1950 beräknades det finnas cir-
ka 175 individer i landet och på 1970-talet 500-1200. Beståndet har sedan dess fortsatt att växa. 
Den senaste beräkningen anger att det finns närmare 2000 djur, varav minst 1150 könsmogna. 
Antalet könsmogna djur medför att arten kategoriseras som Nära hotad (NT) enligt D-kriteriet 

Ekologi
Lodjuret är ursprungligen ett skogsdjur med en kontinuerlig utbredning från Norrbotten till 
norra Götaland. I delar av Norrbottens län finns dock områden där den nästan helt saknas. I 
Götaland sprider sig lodjuret och föryngringar är konstaterade på flera platser. Födan utgörs av 
småvilt, men i renskötselområdet har ren och i Mellansverige rådjur blivit allt viktigare byten. 
En familjegrupp (hona med ungar) kan döda cirka sex rådjur (alternativt renar) per månad, 
medan en hanne kan döda cirka fem per månad, en ensam hona cirka tre per månad. En lo-
djurshona lever i ett område på cirka 3-5 kvadratmil, en hane på cirka 6-10 kvadratmil. Par-
ningstiden är i mars och dräktighetstiden varar i 65 dygn. Ungarna, 1-4 per kull, föds på en 
skyddad plats, t.ex. i en bergskreva. Ungarna diar ännu i december och separeras från mamman 
vid parningstiden i mars.

Hotfaktorer
Det enda hot som lodjuret utsätts för är illegal jakt. Politiska beslut som medför kraftigt reduce-
rade stammar kan också, om man så vill, betraktas som ett hot.

Åtgärder

Rödlistekategori: Nära hotad (NT)

Lodjur  
Lynx lynx
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Krafttag måste tas mot den illegala jakten bl.a. genom ökade resurser för bevakning och tillsyn. 
Det är nödvändigt med årliga inventeringar så att förändringar i utbredning och numerär kan 
följas.

Övrigt
De mörka fläckarna på lodjurets päls varierar både geografiskt och mellan individer. 

Lodjuret är ett exempel på en art som genom politiska beslut och en förhållandevis god förvalt-
ning nu kan kategoriseras som Nära hotad (NT), vilket är en förbättring jämfört med 2005 års 
rödlista då den kategoriserades som Sårbar (VU). 


